
D.R.A.n.              / PESCA 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 
 
 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE 
E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA 
IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI LEGALI E SERVIZI GENERALI 

 
 
 
 
VISTO  
VISTO 
  
VISTA  
VISTA 
VISTA 
VISTA 
 
VISTA 
 
VISTA 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO 

Impegno e liquidazione pagamento missioni sig. Umberto Mulè  
Capitolo 346503 

 
 
lo Statuto della Regione Siciliana; 
il D.P. Reg. 28.2.1979 n° 70 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
la legge regionale 8.7.1977 n° 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
la legge regionale 15.5.2000 n° 10; 
la legge regionale 16.12.2008 n° 19 di riorganizzazione dell’Amministrazione Regionale; la 
L. R. n. 1 del 09 gennaio 2025 (Legge di stabilità regionale 2025-2027) pubblicata sulla GURS n. 3 
del 15/01/2025;  
 la L.R. n. 2 del 09 gennaio 2025 (Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2025-2027) pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025; 
 la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana 2025 - 2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche 
ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 
Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 
il D.P.R. n. 732 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’arch. Giovanni 
Cucchiara; 
 il D.D.G. n. 48 del 26/02/2025 con il quale il Dirigente Generale delega la Dott.ssa Maria 
Gabriella Matranga all’adozione di provvedimenti di impegno, di liquidazione e di pagamento 
afferenti ai capitoli di spesa dei fondi regionali di pertinenza dell’Area Affari Legali e Servizi 
Generali; 
il D.D.G. n. 203 del 30/06/2025  di proroga del contratto individuale di lavoro della dott.ssa 
Maria Gabriella Matranga al 31/12/2025; 

VISTA 
 
 
VISTA 
 
 
VISTA 
 
 
 
VISTO 
 
 

la dichiarazione allegata alla Circolare n. 16/20 con la quale la scrivente Amministrazione 
dichiara che tutti i giustificativi degli atti inviati, sono conservati in originale presso questa 
Amministrazione; 
la Circolare della Ragioneria Generale della Regione Siciliana n. 11 del 01/07/2021 avente 
come oggetto art. 9 della l.r. n. 9 del 15/04/2021 recante “Disposizioni Programmatiche e 
Correttive per l’anno 2021 Legge di Stabilità Regionale”; 
la Circolare n. 23 del 27/12/2023 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la quale sono 
fornite le prime istruzioni di base sulle modalità di trasmissione degli atti dalle 
Amministrazioni attive alle Ragionerie Centrali nonché dalle stesse al Tesoriere, secondo la 
nuova procedura informatica SCORE; 
l’ incarico di  missione per recarsi a Torrenova (ME) presso l’UOT 06 per svolgere attività 
di consegnatario degli uffici periferici del Dipartimento della Pesca Mediterranea (DDG n. 
45 del 13/02/2025) e precisamente ricognizione dei beni presenti e  un incarico di missione 

Rosalia.Cannatella
Formato
468



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
VISTE 
 
 
VISTA 
 
 
 
VISTA 
CONSIDERATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO 
 
 

per recarsi a Misilmeri (PA), per svolgere le attività connesse al ruolo di consegnatario 
degli uffici periferici del Dipartimento della Pesca Mediterranea per un incontro con il 
funzionario Carnesi consegnatario del Dipartimento Agricoltura, finalizzato ai necessari 
chiarimenti sull’applicativo GECORS 
 

Incarico di 
Missione 

Data Data Missione Luogo 
Missione 

Spesa 

8030 03/11/2025 06/11/2025 Torrenova 
(ME) 

€ 231,29 

8488 17/11/2025 18/11/2025 Misilmeri (PA) € 163,67 
 
                                                                                                             Totale € 394,96 
 
la nota assunta dallo scrivente Dipartimento  prot. n. 9047 del 28/11/2025 di trasmissione 
parcelle dell’indennità di missione e delle spese di viaggio per l’istruttoria e relativa 
liquidazione delle missioni effettuate a  Torrenova il 6/11/2025 e a Misilmeri 18/11/2025 
dal sig. Umberto Mulè; 
le tabelle di liquidazione delle missioni del sig. Umberto Mulè effettuate a  Torrenova il 
6/11/2025 e a Misilmeri 18/11/2025 dal sig. Umberto Mulè con la descrizione del dettaglio 
spese per una somma complessiva pari ad € 394,96; 
la nota di liquidazione delle missioni effettuate dal sig. Umberto Mulè per una somma 
complessiva pari ad € 394,96 il cui pagamento relativo al rimborso delle spese sostenute 
graverà sul capitolo 346503 del bilancio della Regione Siciliana Codice SIOPE 
U.1.03.02.02.001 esercizio finanziario 2025; 
la dichiarazione esonero responsabilità dell’uso del mezzo proprio; 
di dover impegnare e liquidare la somma complessiva di € 394,96  per poter procedere al 
pagamento per il rimborso delle spese sostenute per le missioni svolte dal  sig. Umberto 
Mulè nato a OMISSIS residente a OMISSIS C.F.: OMISSIS codice IBAN: OMISSIS per 
recarsi a   Torrenova il 6/11/2025 e a Misilmeri 18/11/2025  per svolgere le attività 
connesse al ruolo di consegnatario degli uffici periferici del Dipartimento della Pesca 
Mediterranea e per un incontro con il funzionario Carnesi consegnatario del Dipartimento 
Agricoltura, finalizzato ai necessari chiarimenti sull’applicativo GECORS, (DDG n. 45 del 
13/02/2025) spesa che graverà sul capitolo 346503 del bilancio della Regione Siciliana 
Codice SIOPE U.1.03.02.02.001 esercizio finanziario 2025; 
l’art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21 e s.m.i. 
 

DECRETA 
 
ART.1) In conformità alle premesse, è assunto l’impegno della somma complessiva di € 
394,96 sul capitolo 346503 del bilancio della Regione Siciliana Codice SIOPE 
U.1.03.02.02.001 esercizio finanziario 2025 relativo al pagamento del rimborso delle spese 
sostenute per le Missioni effettuate dal sig. Umberto Mulè nato a OMISSIS residente a 
OMISSIS C.F.: OMISSIS codice IBAN: OMISSIS per recarsi a  Torrenova il 6/11/2025 e a 
Misilmeri 18/11/2025 per svolgere le attività connesse al ruolo di consegnatario degli uffici 
periferici del Dipartimento della Pesca Mediterranea e per un incontro con il funzionario 
Carnesi consegnatario del Dipartimento Agricoltura, finalizzato ai necessari chiarimenti 
sull’applicativo GECORS (DDG n. 45 del 13/02/2025)  spesa che graverà sul capitolo 
346503 del bilancio della Regione Siciliana Codice SIOPE U.1.03.02.02.001 esercizio 
finanziario 2025. 
 
 
 



ART.2) E’ liquidata la somma complessiva di € 394,96 sul capitolo 346503 del bilancio 
della Regione Siciliana Codice SIOPE U.1.03.02.02.001 esercizio finanziario 2025, 
mediante mandato diretto intestato al sig. Umberto Mulè nato a OMISSIS residente a 
OMISSIS C.F.: OMISSIS per recarsi a   Torrenova il 6/11/2025 e a Misilmeri 18/11/2025  
per svolgere le attività connesse al ruolo di consegnatario degli uffici periferici del 
Dipartimento della Pesca Mediterranea e per un incontro con il funzionario Carnesi 
consegnatario del Dipartimento Agricoltura, finalizzato ai necessari chiarimenti 
sull’applicativo GECORS (DDG n. 45 del 13/02/2025), per un importo pari a € 394,96 con 
accreditamento sul c/c bancario avente  codice IBAN:OMISSIS. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per il Visto di 
competenza e pubblicato sul sito del Dipartimento, ai sensi del comma 5 dell’art. 68 
della L.R. 21 del 12.08.2014 e s. m. i. 
Palermo,  
 

Il Funzionario Direttivo                                                                   
      Rosaria Oliveri                                                                          Il Dirigente dell’Area 

            Maria Gabriella Matranga 

Rosalia.Cannatella
Formato
03/12/2025


		2025-12-03T08:34:52+0100
	ROSARIA OLIVERI


		2025-12-03T09:23:13+0100
	MARIA GABRIELLA MATRANGA




